
令和 4 年 3 月 11 日       

 

こんにちは 連絡係の稲垣です。ここ最近、暖かい日が続きます。現代病とも

言える花粉症に悩まされている私もコロナを並行してこの時期を迎え３シーズ

ン目になりました。マスク社会でも軽々にくしゃみをしようものなら厳しい視

線が飛ぶ現在の日本。私はくしゃみをかみ殺す術を身につけました。何となく

耳や鼻に悪そうだけど... 

さて、各務原市からの情報を頂きました。 

ご確認のほどお願いします。 

 

 

立川です。こんにちは。 

いつもありがとうございます。 

市役所の和賀登様より、居宅部会の皆様へのメールをいただきました。 

転送をお願いいたします。 

 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

 居宅部会長 立川様 

 

いつもお世話になっております。市高齢福祉課の和賀登です。 

4 月 1 日からの総合事業の改正等につきまして、 資料を送付いたしますの

で、 下記メールと添付データを会員様に展開いただきますようお願いしま

す。 

 

↓↓ 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 居宅部会様 

 

いつもお世話になっております。各務原市高齢福祉課の和賀登と申します。 

令和 4 年 4 月 1 日より、「介護予防・日常生活支援総合事業」（総合事業）の

単位・加算の改正を行います。 総合事業指定事業者様宛に作成した資料を送

付いたしますので、ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

また、地域包括支援センターから委託を受けて、介護予防支援業務を実施して

いる事業所様向けに令和４年度の委託請求書等の提出期限を記載したデータを

送付いたします。該当の事業所様につきましては、ご確認いただきますようお

願い申し上げます。 



 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

各務原市役所 

健康福祉部 高齢福祉課 地域包括ケア推進室 

和賀登 直之  

〒504-8555 岐阜県各務原市那加桜町 1-69 

TEL：058-383-1111（内線 2750）     

058-383-2124（直通） 

FAX：058-383-6365 

MAIL：wagato-naoyuki@city.kakamigahara.lg.jp 

 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

mailto:wagato-naoyuki@city.kakamigahara.lg.jp

